



PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Praça Dr. Mário Lins nº 150 - Jardinópolis/SP
(16) 3690.2939 - 3690.2940 - engenharia@jardinopolis.sp.gov.br

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ZOONOSES

LOCAL AVENIDA PREFEITO NEWTON REIS

OBJETIVO Contratação de empresa especializada em construção civil com fornecimento de materiais e mão de obra.

DATA BASE BOLETIM CDHU - 197

| ITEM | ETAPA | CUSTO | PESO | 1º MÊS | 2º MÊS | 3º MÊS | 4º MÊS | 5º MÊS | 6º MÊS |
|------------------------------------|--|----------------|------|-------------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1.00 | Projeto Executivo Instalações Elétricas e instalações Hidráulicas formato A1 | R\$ 3.476,42 | | R\$ 3.476,52 100% | | | | | |
| 2.00 | PLACA NA OBRA | R\$ 814,50 | | R\$ 814,50 100% | | | | | |
| 3.00 | MURO DE ARRIMO | R\$ 27.308,81 | | R\$ 27.308,81 100% | | | | | |
| 4.00 | VIGA DE RESPALADO DO MURO DE ARRIMO | R\$ 6.898,33 | | | R\$ 6.898,33 100% | | | | |
| 5.00 | ALVENARIA DE ELVAÇÃO | R\$ 11.239,20 | | | R\$ 5.619,00 50% | R\$ 5.619,60 50% | | | |
| 6.00 | ESTRUTURA CONCRETO | R\$ 14.566,15 | | | R\$ 7.283,07 50% | R\$ 7.283,07 50% | | | |
| 7.00 | LAJE DE CONCRETO ARMADO | R\$ 9.590,78 | | | | R\$ 9.590,78 100% | | | |
| 8.00 | PISOS | R\$ 15.592,00 | | | | | R\$ 7.796,00 50% | R\$ 7.796,00 50% | |
| 9.00 | COBERTURA TELHADO | R\$ 77.772,62 | | | | | R\$ 77.772,62 100% | | |
| 10.00 | REVESTIMENTO PAREDES | R\$ 8.347,44 | | | | | | R\$ 8.347,44 100% | |
| 11.00 | ESQUADRIAS DE FERRO E MADEIRA | R\$ 28.254,23 | | | | | R\$ 28.254,23 100% | | |
| 12.00 | VIDROS PARA AS ESQUADRIAS | R\$ 3.182,88 | | | | | | | R\$ 3.182,88 100% |
| 13.00 | PINTURAS | R\$ 14.303,80 | | | | | | | R\$ 14.303,80 100% |
| 14.00 | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | R\$ 15.260,39 | | | | R\$ 3.815,09 25% | R\$ 3.815,09 25% | R\$ 3.815,09 25% | R\$ 3.815,09 25% |
| 15.00 | INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS | R\$ 7.630,19 | | | | R\$ 1.907,54 25% | R\$ 1.907,54 25% | R\$ 1.907,54 25% | R\$ 1.907,54 25% |
| | VALOR DA OBRA | R\$ 244.239,42 | | | | | | | |
| BDI - 25% | | R\$ 61.059,31 | | R\$ 10.176,55 | R\$ 10.176,55 | R\$ 10.176,55 | R\$ 10.176,55 | R\$ 10.176,55 | R\$ 10.176,55 |
| | VALOR TOTAL DA OBRA | R\$ 305.296,57 | | | | | | | |
| TOTAL MENSAL | | | | R\$ 41.776,38 13,68% | R\$ 29.976,95 9,81% | R\$ 38.392,63 12,57% | R\$ 129.722,03 42,49% | R\$ 32.042,72 10,49% | R\$ 33.385,86 10,96% |
| PERCENTUAL MENSAL | | | | | | | | | |
| TOTAL MENSAL ACUMULADO | | | | R\$ 41.776,38 | R\$ 71.753,38 | R\$ 110.145,96 | R\$ 239.867,99 | R\$ 271.910,71 | R\$ 305.296,57 |
| PERCENTUAL MENSAL ACUMULADO | | | | 13,68% | 23,49% | 36,06% | 78,55% | 89,55% | 100,00% |